Государственное  автономное  учреждение  Архангельской  области  «Архангельский  региональный  центр  по  ценообразованию в строительстве»

 (
Руководителю
ГАУ АО «АРЦЦС»
С.Е. Калитину
)Исх. № ____ от «___»_________2017 г.

ЗАЯВКА
НА УСТАНОВКУ
ПК «ГРАНД-Смета» в 2017г.
заявку можно отправить по факсу: (8182) 200-211 (доб. 104) или по e-mail: rccs29@atnet.ru

	Полное название предприятия
и ИНН

	Адрес предприятия почтовый
(с индексом)

	Контактное лицо, телефон/факс/Е-mail

	Для заключения Договора просим предоставить полные реквизиты организации с указанием

	 ФИО руководителя, должности, на основании чего действует

Прошу Вас установить программный комплекс «ГРАНД-Смета» в количестве:
	п/п
	Наименование
	Количество рабочих мест

	1
	Право на использование ПК «ГРАНД-Смета» версии 8.0 на одно рабочее место

	2
	Право на использование ПК «ГРАНД-Смета» «Флеш» версии 8.0 на одно рабочее место

	3
	Право на использование базы данных «ГЭСН-2017, ФЕР-2017»*, на одно рабочее место

	4
	Право на использование обновлений базы данных «ГЭСН-2017, ФЕР-2017» в течение года, на одно рабочее место

	5
	Право на использование базы данных «ГЭСН, ФЕР-2001 (в ред. 2014 г. с Изм. № 1, № 2, № 3)»**
на одно рабочее место

	6
	Право на использование Изменения № 3 (приказ Минстроя РФ № 41/пр от 24.01.2017 г.)
к базе данных «ГЭСН, ФЕР-2001 (в ред. 2014 г.)» на одно рабочее место

	7
	ТСНБ -2001 Архангельской области  (Редакция 2014г.)
(Приказ Минстроя РФ № 800 от 11.11.2015г. Рег.№ 259 от 12.11.2015г.)

	8
	ТСНБ -2001 Ненецкого автономного округа  (Редакция 2014г.)
(Приказ Минстроя РФ № 800 от 11.11.2015г. Рег.№ 260 от 12.11.2015г.)

	9
	«Сборник средних сметных цен Архангельской области ©» (Утверждается Минстроем Архангельской области. Разработчик ГАУ АО «АРЦЦС») в электронном виде в формате ПК «ГРАНД-Смета» (квартал) на одно рабочее место.

	10
	«Сборник средних сметных цен Архангельской области©» (Утверждается Минстроем Архангельской области. Разработчик ГАУ АО «АРЦЦС»)  в электронном виде в формате ПК «ГРАНД-Смета» (годовая подписка) на одно рабочее место

	11
	Индексы Минстроя РФ, Минстроя Архангельской области. В электронном виде, в формате ПК «ГРАНД-Смета» (квартал), одно рабочее место

	12
	Право на использование базы данных «Электронная библиотека сметчика» на одно рабочее место

	13
	Право на использование обновлений базы данных «Электронная библиотека сметчика» в течение года, на одно рабочее место

	14
	Право на использование базы данных характеристик современных строительных материалов «ГРАНД-СтройМатериалы» на одно рабочее место (приобретение)

	15
	Право на использование обновлений базы данных характеристик современных строительных материалов «ГРАНД-СтройМатериалы» в течение года, на одно рабочее место (сопровождение)

	16
	Право на использование базы данных «Справочники базовых цен на проектные работы для строительства» (приобретение)

	17
	Выезд специалиста к Заказчику

	18
	Почтовые расходы

	Комментарии к заявке:

* Утверждены приказами Минстроя России от 30.12.2016 № 1038/пр (с изменениями согласно приказу от 29 марта 2017 года № 660/пр), № 1039/пр (с изменениями согласно приказу от 29 марта 2017 года № 661/пр)
** Изменение № 1 к базе данных «ГЭСН, ФЕР-2001 (в ред. 2014 г.)» введено в соответствии с приказом Минстроя РФ № 703/пр от 12.11.2014 г.;
Изменение № 2 к базе данных «ГЭСН, ФЕР-2001 (в ред. 2014 г.)» введено в соответствии с приказом Минстроя РФ № 899/пр от 11.12.2015 г.;
Изменение № 3 к базе данных «ГЭСН, ФЕР-2001 (в ред. 2014 г.)» введено в соответствии с приказом Минстроя РФ № 41/пр от 24.01.2017 г.
ПК «ГРАНД-Смета» включает в себя программу для составления смет и базу данных «Электронная библиотека сметчика».
ПК «ГРАНД-Смета» «Флеш» - мобильный вариант ПК «ГРАНД-Смета», записанный на специальное устройство (флеш-ключ), которое одновременно выполняет роль электронного ключа защиты и флеш-накопителя. При этом программа не требует установки на стационарный компьютер и запускается непосредственно с флеш-ключа.
База данных «Электронная библиотека сметчика» включает документы по ценообразованию в строительстве, в том числе:
-справочная литература и учебные пособия по сметному делу;
-методические указания и рекомендации, инструкции и технические регламенты;
-периодические издания по ценообразованию в строительстве;
-консультации и разъяснения специалистов по сметному делу;
-документы и разъяснения по саморегулированию в строительстве;
-руководящие документы органов власти, законы, кодексы, указы Президента и постановления Правительства РФ;
-нормативные акты по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
-ведомственные нормативно-методические документы.
База данных характеристик современных строительных материалов «ГРАНД-СтройМатериалы» включает:
-справочник по строительным материалам и изделиям;
-производственно-технические характеристики более 150 тысяч современных строительных материалов, изделий, конструкций и технологий.
Системные требования:
1.	Свободное место на жестком диске не менее 120 Мбайт + 40 Мб для каждой нормативной базы;
2.	Операционная система: Windows 7 SP1, Windows 8, 8.1, 10 (Рекомендуется 64-х разрядная ОС Windows 7, 8.1, 10. Серверные ОС не рекомендуется использовать для запуска локальной версии);
3.	MS Office 2007 SP2, 2010 SP2, 2013, 2016 (редакция Starter не поддерживается), OpenOffice 3.1 (и выше официальный дистрибутив с сайта openoffice.org);
4.	Процессор не ниже 2ГГц;
5.	Оперативная память не менее 2 Гб (рекомендуется 4 Гб);
6.	Устройство для чтения с компакт-диска (DVD-ROM);
7.	Разрешение экрана не менее 1024х768, количество экранных цветов не менее 256.

Заказчик:

_________________________			___________________ 	 ______________________
(должность)					       (подпись)	                                 (расшифровка подписи)
МП

E-MAIL: RCCS29@ATNET.RU • ФАКС (8182)200-211(доб.104) • САЙТ: RCCS29.RU